
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

«28» марта 2022 года                                                                  № 145п 

                     

 Об утверждении положения о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» 
 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 29.12.2021 г. №1727 

«Об утверждении региональной модели института наставничества для образовательных 

организаций и организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

расположенных на территории Тульской области» и приказа комитета по образованию 

администрации муниципального образования город Донской от 22.03.2022г. №47п «О 

разработке нормативных документов по реализации региональной модели института 

наставничества для образовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №2» (Приложение 1); 

2.Утвердить дорожную карту (плана мероприятий) по реализации положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2» (Приложение 2); 

3. Закрепить наставнические пары/группы с письменного согласия их участников на 

возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической 

деятельностью - по мере формирования наставнических пар/групп; 

4. Заключить соглашение о сотрудничестве с другими образовательными организациями 

(по мере необходимости), с ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»; 

5. Внести изменения в коллективный договор, положения об оплате труда в соответствии 

с трудовым законодательством; 

6. Заключить дополнительные соглашения к трудовому договору с педагогическими 

работниками выполняющими дополнительные работы по наставнической деятельности; 

7. Ответственным за координацию и оперативный контроль внедрения системы 

наставничества педагогических работников в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2» назначить заместителя директора по УВР Павлову Е.А.;  

8.Федоровой Л.А., организатору сайта, осуществлять системное информационное 

сопровождение деятельности по реализации системы наставничества педагогических 

работников в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»; 

9. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива; 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

            

                               Директор                           

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» ____________________  С.Е. Макарова 

 


		Макарова Светлана Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




